



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Public Works and Government Services Canada
Canada Place/Place du Canada
10th Floor/10e étage
9700 Jasper Ave/9700 ave Jasper
Edmonton
Alberta
T5J 4C3
Bid Fax: (418) 566-6167

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada
Canada Place / Place du Canada
10th Floor / 10e étage
9700 Jasper Ave / 9700 ave Jasper
Edmonton
Alberta
T5J 4C3

Title - Sujet Consultant Services - Central Heat Central Heating Power Plant, Stony Mountain, Manitoba	
Solicitation No. - N° de l'invitation ET025-221305/A	Amendment No. - N° modif. 008
Client Reference No. - N° de référence du client CSC ET025-221305	Date 2022-02-03
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-SPWU-201-12187	
File No. - N° de dossier PWU-1-44080 (183)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Mountain Standard Time MST on - le 2022-02-15 Heure Normale des Rocheuses HNR	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Tikhonovitch (RPC), Alex	Buyer Id - Id de l'acheteur pwu183
Telephone No. - N° de téléphone (780) 901-7940 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 566-6167
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This amendment has been raised to respond to the following questions:

Question #1: The new construction work indicates a new potable water filtration and treatment system. Is this potable water system intended to provide water for the entire facility, including domestic drinking water, domestic hot-water system, boiler make-up-water? If the potable water treatment system is required for the entire facility can an estimate be provided of the facilities water usage. For the potable water system is a new water storage/cistern system required? Is a potable water distribution pumping system also required?

Answer #1: Yes, the water treatment and filtration will be for the entire SMI facility. Successful consultant will design the capacity for the institution and the boiler feed water. The new Central Heating and Power Plant (CHPP) will replace the existing CHPP also referred to as building C-12.

Question #2: The new construction works indicates that new variable speed fire pumps are to be provided. What is the current source of the facilities fire suppression systems water supply and will water storage for the fire suppression system be required?

Answer #2: Current source of fire suppression is a diesel fire pump. Capacity of this diesel fire pump cannot be used as a reference.

Question #3: Are the commissioning services to be provided by a Third Party Commissioning Agent retained by the Prime Consultant, or can the Prime Consultant and their Sub-Consultants complete this service. Past projects with PWGSC required a Third Party to conduct the commissioning services.

Answer #3: Refer to the TOR 4.2.8 Commissioning Authority and 4.2.13 Commissioning process Manager (CPM). Refer to TOR 2.4.1.4.

Question #4: The communication systems does not appear to be outlined in the RFP. Please confirm if the referenced communications room is for service of this building only or is intended to be a site wide communications room? Is a new communications service required into this building (from utility) or will connection be made to existing infrastructure on site? Please confirm that telephone and/or data cabling between the local communications room and any outlets in this building is also intended to be part of the project scope?

Answer #4: The CHPP will contain a 24 x 7 manned control room for the power engineers operating the CHPP. The consultants will design a supervisory control and data acquisition system (SCADA) and the related communication instrumentation to facilitate the monitoring and control of the entire CHPP.

All other terms and conditions of the Request For Proposal remain unchanged.